em caso de impossibilidade de contratação de pessoas
com deficiência devidamente justificada, nos estritos limites dessa impossibilidade.

 

3. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor da contratação, decorrente deste Edital, está estimado em R$ 128.000.000,00 (cento e vinte e oito milhões de reais),
pelos primeiros 12 (doze) meses, para as 05 (cinco) agências a serem contratadas.

3.2. A previsão de recursos orçamentários para a execução dos serviços durante o exercício de ano 2025 consta da Lei
Orçamentária Anual, nas seguintes funcionais programáticas:

[...]

dos índices referidos na alínea 'a', ou menor que 01 (um), no cálculo do índice referido na alínea 'b', todos do subitem.

18.2.4.2. Para ser considerada habilitada no quesito Qualificação Econômico-financeira deverá incluir, no Invólucro nº 5,
comprovante de que possui patrimônio líquido equivalente a R$ 12.800.000,00 (doze milhões e oitocentos mil reais), equivalente
a 10% ( dez por cento) do valor estimado da contratação. 

18.2.4.4. A licitante que apresentar resultado em qualquer um dos balanços  igual ou menor que 01 (um), no cálculo de quaisquer
dos índices referidos na alínea 'a', ou menor que 01 (um), no cálculo do índice referido na alínea 'b', todos do subitem 18.2.4.2.,
para ser considerada habilitada no quesito Qualificação Econômico-financeira deverá incluir, no Invólucro nº 5, comprovante de
que possui patrimônio líquido equivalente a R$ 12.800.000,00 (doze milhões e oitocentos mil reais), equivalente a 10% ( dez por
cento) do valor estimado da contratação. 

18.2.5.  Declarações      

a)       Declaração sobre trabalho do menor, na forma do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal:

 

À
 
Comissão  de Contratação

[...]

A prorrogação será instruída mediante avaliação de desempenho da CONTRATADA, a ser efetuada pela CONTRATANTE.

 

4. CLÁUSULA QUARTA -  DO VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. O valor deste contrato, decorrente da Concorrência nº 001 / 2025, que deu origem a este instrumento, está estimado em R$
128.000.000,00 (cento e vinte e oito milhões de reais), pelos primeiros 12 (doze) meses, para as 05 (cinco) agências contratadas.

4.2. A previsão de recursos orçamentários para a execução dos serviços durante o exercício de ano que consta da Lei
Orçamentária Anual - 2025, nas seguintes funcionais programáticas: